
Belegungsplan POOL III/335, III/437, I/335 (PC 01-56) im Wintersemester 07 / 08,        Oktober  2007  
Belegungsplan: http://www.irpud.de/iuk/  Änderungsmitteilungen bitte an    iuk.rp@uni-dortmund.de    Letzte Änderung: 24.10.2007 
 
KW, DATUM 40    01.10.07 41    08.10.07 42    15.10.07 43    22.10.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 – 09.00             
 09.15 – 10.00             
 10.15 – 11.00             

M 11.15 – 12.00             
O 12.15 – 13.00             
N 13.15 – 14.00             
T 14.15 – 15.00             
A 15.15 – 16.00             
G 16.15 – 17.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 17.15 – 18.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 – 19.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 – 20.00             

 
KW, DATUM  40    02.10.07 41    09.10.07 42    16.10.07 43    23.10.07 
RAUM III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 09.15 - 10.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
D 10.15 - 11.00             
I 11.15 - 12.00             
E 12.15 - 13.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
N 13.15 - 14.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
S 14.15 - 15.00             
T 15.15 - 16.00             
A 16.15 - 17.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
G 17.15 - 18.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 
KW, DATUM  40    03.10.07 41    10.10.07 42    17.10.07 43    24.10.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00           BBV-BILD  
 09.15 - 10.00           BBV-BILD  

M 10.15 - 11.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
I 11.15 - 12.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
T 12.15 - 13.00             
T 13.15 - 14.00             
W 14.15 - 15.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
O 15.15 - 16.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
C 16.15 - 17.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
H 17.15 - 18.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
 18.15 - 19.00       CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS   
 19.15 - 20.00             

 



 
KW, DATUM  40    04.10.07 41    11.10.07 42    18.10.07 43    25.10.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 
 08.15 – 09.00             
D 09.15 – 10.00             
O 10.15 – 11.00             
N 11.15 – 12.00             
N 12.15 – 13.00             
E 13.15 – 14.00             
R 14.15 – 15.00             
S 15.15 – 16.00             
T 16.15 – 17.00             
A 17.15 – 18.00             
G 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             
 
KW, DATUM  40    05.10.07 41    12.10.07 42    19.10.07 43    26.10.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
 09.15 - 10.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
F 10.15 - 11.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
R 11.15 - 12.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
E 12.15 - 13.00             
I 13.15 - 14.00             
T 14.15 - 15.00             
A 15.15 - 16.00             
G 16.15 - 17.00             
 17.15 - 18.00             
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             

 



Belegungsplan POOL III/335, III/437, I/335 (PC 01-56) im Wintersemester 07 / 08,        November  2007  
Belegungsplan: http://www.irpud.de/iuk/  Änderungsmitteilungen bitte an    iuk.rp@uni-dortmund.de    Letzte Änderung: 24.10.2007 
 
KW, DATUM 44   29.10.07 45    05.11.07 46    12.11.07 47    19.11.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 – 09.00             
 09.15 – 10.00             
 10.15 – 11.00             

M 11.15 – 12.00             
O 12.15 – 13.00             
N 13.15 – 14.00             
T 14.15 – 15.00             
A 15.15 – 16.00             
G 16.15 – 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 17.15 – 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 – 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 – 20.00             

 
KW, DATUM  44   30.10.07 45    06.11.07 46    13.11.07 47    20.11.07 
RAUM III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 09.15 - 10.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
D 10.15 - 11.00             
I 11.15 - 12.00             
E 12.15 - 13.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
N 13.15 - 14.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
S 14.15 - 15.00             
T 15.15 - 16.00             
A 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
G 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 
KW, DATUM  44    31.10.07 45    07.11.07 46    14.11.07 47    21.11.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00  BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD  
 09.15 - 10.00  BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD  

M 10.15 - 11.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
I 11.15 - 12.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
T 12.15 - 13.00       CAD+GIS   CAD+GIS   
T 13.15 - 14.00       CAD+GIS   CAD+GIS   
W 14.15 - 15.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
O 15.15 - 16.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
C 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
H 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 



 
KW, DATUM  44    01.11.07 45    08.11.07 46    15.11.07 47    22.11.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 – 09.00             
D 09.15 – 10.00        BBV-spring     
O 10.15 – 11.00        BBV-spring     
N 11.15 – 12.00        BBV-spring     
N 12.15 – 13.00             
E 13.15 – 14.00             
R 14.15 – 15.00             
S 15.15 – 16.00             
T 16.15 – 17.00             
A 17.15 – 18.00             
G 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             
 
KW, DATUM  44    02.11.07 45    09.11.07 46    16.11.07 47    23.11.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
 09.15 - 10.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
F 10.15 - 11.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
R 11.15 - 12.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
E 12.15 - 13.00             
I 13.15 - 14.00             
T 14.15 - 15.00             
A 15.15 - 16.00             
G 16.15 - 17.00             
 17.15 - 18.00             
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             



Belegungsplan POOL III/335, III/437, I/335 (PC 01-56) im Wintersemester 07 / 08,        Dezember  2007  
Belegungsplan: http://www.irpud.de/iuk/  Änderungsmitteilungen bitte an    iuk.rp@uni-dortmund.de    Letzte Änderung: 24.10.2007 
 
KW, DATUM 48    26.11.07 49    03.12.07 50    10.12.07 51    17.12.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 – 09.00 ---------------- ---------------- ----------------          
 09.15 – 10.00 ---------------- ---------------- ----------------          
 10.15 – 11.00 ---------------- ---------------- ----------------          

M 11.15 – 12.00 ---------------- ---------------- ----------------          
O 12.15 – 13.00 ---------------- ---------------- ----------------          
N 13.15 – 14.00 ---------------- ---------------- ----------------          
T 14.15 – 15.00 ---------------- ---------------- ----------------          
A 15.15 – 16.00 ---------------- ---------------- ----------------          
G 16.15 – 17.00 CAD+GIS CAD+GIS ---------------- CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 17.15 – 18.00 CAD+GIS CAD+GIS ---------------- CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 – 19.00 CAD+GIS CAD+GIS ---------------- CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 – 20.00 ---------------- ---------------- ----------------          

 
KW, DATUM  48    27.11.07 49    04.12.07 50    11.12.07 51    18.12.07 
RAUM III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 09.15 - 10.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
D 10.15 - 11.00             
I 11.15 - 12.00             
E 12.15 - 13.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
N 13.15 - 14.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
S 14.15 - 15.00             
T 15.15 - 16.00             
A 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
G 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 
KW, DATUM  38    28.11.07 49    05.12.07 50    12.12.07 51    19.12.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00  BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD  
 09.15 - 10.00  BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD  

M 10.15 - 11.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
I 11.15 - 12.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
T 12.15 - 13.00             
T 13.15 - 14.00             
W 14.15 - 15.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
O 15.15 - 16.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
C 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
H 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 



 
KW, DATUM  48    29.11.07 49    06.12.07 50    13.12.07 51    20.12.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 
 08.15 – 09.00             
D 09.15 – 10.00  BBV-spring           
O 10.15 – 11.00  BBV-spring           
N 11.15 – 12.00  BBV-spring           
N 12.15 – 13.00             
E 13.15 – 14.00             
R 14.15 – 15.00             
S 15.15 – 16.00             
T 16.15 – 17.00             
A 17.15 – 18.00             
G 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             
 
KW, DATUM  48    30.11.07 49    07.12.07 50    14.12.07 51    21.12.07 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
 09.15 - 10.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
F 10.15 - 11.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
R 11.15 - 12.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
E 12.15 - 13.00             
I 13.15 - 14.00             
T 14.15 - 15.00             
A 15.15 - 16.00             
G 16.15 - 17.00             
 17.15 - 18.00             
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             



Belegungsplan POOL III/335, III/437, I/335 (PC 01-56) im Wintersemester 07 / 08,        Januar  2008  
Aktueller Belegungsplan: http://www.irpud.de/iuk/ Änderungsmitteilungen bitte an  iuk.rp@uni-dortmund.de   Letzte Änderung: 16.01.2008 
 
KW, DATUM 02   07.01.08 03    14.01.08 04    21.01.08 05    28.01.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 – 09.00             
 09.15 – 10.00  IRPUD/SRP           
 10.15 – 11.00  IRPUD/SRP        WARTUNG   

M 11.15 – 12.00  IRPUD/SRP        WARTUNG   
O 12.15 – 13.00  IRPUD/SRP           
N 13.15 – 14.00  IRPUD/SRP           
T 14.15 – 15.00  IRPUD/SRP           
A 15.15 – 16.00  IRPUD/SRP           
G 16.15 – 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 17.15 – 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 – 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 – 20.00             

 
KW, DATUM  02   08.01.08 03    15.01.08 04    22.01.08 05    29.01.08 
RAUM III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 09.15 - 10.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
D 10.15 - 11.00          HIS-LSF   
I 11.15 - 12.00          HIS-LSF   
E 12.15 - 13.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
N 13.15 - 14.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
S 14.15 - 15.00             
T 15.15 - 16.00             
A 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
G 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 
KW, DATUM  02    09.01.08 03    16.01.08 04    23.01.08 05    30.01.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00  BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD  
 09.15 - 10.00  BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD   BBV-BILD  

M 10.15 - 11.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
I 11.15 - 12.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
T 12.15 - 13.00             
T 13.15 - 14.00             
W 14.15 - 15.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
O 15.15 - 16.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
C 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
H 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  CAD+GIS CAD+GIS  
 19.15 - 20.00             

 



 
KW, DATUM  02    10.01.08 03    17.01.08 04    24.01.08 05    31.01.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 
 08.15 – 09.00             
D 09.15 – 10.00             
O 10.15 – 11.00             
N 11.15 – 12.00             
N 12.15 – 13.00             
E 13.15 – 14.00             
R 14.15 – 15.00             
S 15.15 – 16.00             
T 16.15 – 17.00             
A 17.15 – 18.00             
G 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             
 
KW, DATUM  02    11.01.08 03    18.01.08 04    25.01.08 05    01.02.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
 09.15 - 10.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
F 10.15 - 11.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
R 11.15 - 12.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
E 12.15 - 13.00             
I 13.15 - 14.00    VES-GIS   VES-GIS      
T 14.15 - 15.00    VES-GIS   VES-GIS      
A 15.15 - 16.00    VES-GIS   VES-GIS      
G 16.15 - 17.00    VES-GIS   VES-GIS      
 17.15 - 18.00             
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             

 



Belegungsplan POOL III/335, III/437, I/335 (PC 01-56) im Wintersemester 07 / 08,        Februar  2008  
Aktueller Belegungsplan: http://www.irpud.de/iuk/ Änderungsmitteilungen bitte an  iuk.rp@uni-dortmund.de   Letzte Änderung: 11.02.2008 
 
KW, DATUM 06   04.02.08 07    11.02.08 08    18.02.08 09    25.02.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 – 09.00             
 09.15 – 10.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
 10.15 – 11.00    IRP-GIS VPL-VISUM         

M 11.15 – 12.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
O 12.15 – 13.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
N 13.15 – 14.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
T 14.15 – 15.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
A 15.15 – 16.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
G 16.15 – 17.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS VPL-VISUM         
 17.15 – 18.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS VPL-VISUM         
 18.15 – 19.00 CAD+GIS CAD+GIS           
 19.15 – 20.00             

 
KW, DATUM  06   05.02.08 07    12.02.08 08    19.02.08 09    26.02.08 
RAUM III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 CAD+GIS CAD+GIS           
 09.15 - 10.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS         
D 10.15 - 11.00    IRP-GIS         
I 11.15 - 12.00    IRP-GIS         
E 12.15 - 13.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS         
N 13.15 - 14.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS         
S 14.15 - 15.00    IRP-GIS         
T 15.15 - 16.00    IRP-GIS         
A 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS           
G 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS           
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS           
 19.15 - 20.00             

 
KW, DATUM  06    06.02.08 07    13.02.08 08    20.02.08 09    27.02.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00  BBV-BILD           
 09.15 - 10.00  BBV-BILD  IRP-GIS VPL-VISUM         

M 10.15 - 11.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS VPL-VISUM         
I 11.15 - 12.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS VPL-VISUM         
T 12.15 - 13.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
T 13.15 - 14.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
W 14.15 - 15.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS VPL-VISUM         
O 15.15 - 16.00 CAD+GIS CAD+GIS  IRP-GIS VPL-VISUM         
C 16.15 - 17.00 CAD+GIS CAD+GIS           
H 17.15 - 18.00 CAD+GIS CAD+GIS           
 18.15 - 19.00 CAD+GIS CAD+GIS           
 19.15 - 20.00             

 



 
KW, DATUM  06    07.02.08 07   14.02.08 08    21.02.08 09    28.02.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 
 08.15 – 09.00             
D 09.15 – 10.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
O 10.15 – 11.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
N 11.15 – 12.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
N 12.15 – 13.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
E 13.15 – 14.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
R 14.15 – 15.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
S 15.15 – 16.00    IRP-GIS VPL-VISUM         
T 16.15 – 17.00             
A 17.15 – 18.00             
G 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             
 
KW, DATUM  06    08.02.08 07   15.02.08 08    22.02.08 09    29.02.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
 09.15 - 10.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
F 10.15 - 11.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
R 11.15 - 12.00 Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung 
E 12.15 - 13.00             
I 13.15 - 14.00             
T 14.15 - 15.00             
A 15.15 - 16.00             
G 16.15 - 17.00             
 17.15 - 18.00             
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             

 



Belegungsplan POOL III/335, III/437, I/335 (PC 01-56) im Wintersemester 07 / 08,        März  2008  
Aktueller Belegungsplan: http://www.irpud.de/iuk/ Änderungsmitteilungen bitte an  iuk.rp@uni-dortmund.de   Letzte Änderung: 07.01.2008 
 
KW, DATUM 10    03.03.08 11    10.03.08 12    17.03.08 13    24.03.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 – 09.00             
 09.15 – 10.00             
 10.15 – 11.00             

M 11.15 – 12.00             
O 12.15 – 13.00             
N 13.15 – 14.00             
T 14.15 – 15.00             
A 15.15 – 16.00             
G 16.15 – 17.00             
 17.15 – 18.00             
 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             

 
KW, DATUM  10   04.03.08 11    11.03.08 12    18.03.08 13    25.03.08 
RAUM III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00             
 09.15 - 10.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
D 10.15 - 11.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
I 11.15 - 12.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
E 12.15 - 13.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
N 13.15 - 14.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
S 14.15 - 15.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
T 15.15 - 16.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
A 16.15 - 17.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
G 17.15 - 18.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             

 
KW, DATUM  10    05.03.08 11    12.03.08 12    19.03.08 13    26.03.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 

 
 08.15 - 09.00             
 09.15 - 10.00    SYS-GIS      SRP-GIS   

M 10.15 - 11.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
I 11.15 - 12.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
T 12.15 - 13.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
T 13.15 - 14.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
W 14.15 - 15.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
O 15.15 - 16.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
C 16.15 - 17.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
H 17.15 - 18.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             

 



 
KW, DATUM  10    06.03.08 11   13.03.08 12    20.03.08 13    27.03.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 
 08.15 – 09.00             
D 09.15 – 10.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
O 10.15 – 11.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
N 11.15 – 12.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
N 12.15 – 13.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
E 13.15 – 14.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
R 14.15 – 15.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
S 15.15 – 16.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
T 16.15 – 17.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
A 17.15 – 18.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
G 18.15 – 19.00             
 19.15 – 20.00             
 
KW, DATUM  10    07.03.08 11   14.03.08 12    21.03.08 13    28.03.08 
Raum III / 335,               III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                 III / 437              I / 335 III / 335,                    III / 437              I / 335 
 

 08.15 - 09.00 Wartung Wartung Wartung  Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung  Wartung Wartung 
 09.15 - 10.00 Wartung Wartung Wartung SYS-GIS Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung SRP-GIS Wartung Wartung 
F 10.15 - 11.00 Wartung Wartung Wartung SYS-GIS Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung SRP-GIS Wartung Wartung 
R 11.15 - 12.00 Wartung Wartung Wartung SYS-GIS Wartung Wartung Wartung Wartung Wartung SRP-GIS Wartung Wartung 
E 12.15 - 13.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
I 13.15 - 14.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
T 14.15 - 15.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
A 15.15 - 16.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
G 16.15 - 17.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
 17.15 - 18.00    SYS-GIS      SRP-GIS   
 18.15 - 19.00             
 19.15 - 20.00             

 
 


